berkembang di Kecamatan Kesesi khususnya di Desa Srinahan, namun Rifa'iyah

masih menjadi mayoritas, sehingga masih ada anggota masyarakat yang potensial

yang menganut ajaran Tarjumah di praktik keagamaan mereka.71

C. Sejarah Dan Ajaran Kiai Ahmad Rifa’i

1. Biografi Kiai Ahmad Rifa’i

Pada hari kamis, 9 Muharram 1200 H/1786 M, lahirlah Kiai Ahmad

Rifa'i di Desa Tempuran, Kabupaten Kendal. Sekitar tahun 1870 M, di

pengasingannya di kota Manado, Sulawesi Utara, ia meninggal dunia. Putra

Raden KH. Abu Suja yang bernama asli Soetowidjojo adalah seorang pangeran di

Kendal, Muhammad Marhum adalah ayahnya.